
 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.263, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 92/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 92/2022, objeto  

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO E DE EXECUÇÃO DE PERFURAÇÃO DE POÇOS 

ARTESIANOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA AS COMUNIDADES QUE SE ENCONTRAREM 

EM SITUAÇÃO DE ESCASSEZ DE ÁGUA. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantid

ade 

Preço 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

1 ANÁLISES FÍSICA, QUÍMICA E 

MICROBIOLÓGICA DA ÁGUA (CONFORME 

PARÂMETROS  IAT), INCLUSO DESPESAS DE 

ENVIO DAS AMOSTRAS AOS LABORATÓRIOS  

ELETRIBEL 

POÇOS 

ARTESIAN

OS LTDA 

6,00 600,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

2 BARRILETE FERRO GALCANIZADO 1 1/2” 

POLEG.   

BERTON 6,00 160,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

3 BOMBA SUBMERSA 4” 150M.C.A MONOFÁSICA   VANBRO 2,00 4.800,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

4 BOMBA SUBMERSA 4” 150M.C.A TRIFÁSICA   VANBRO 2,00 4.500,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

5 BOMBA SUBMERSA 4” 230M.C.A MONOFÁSICA   VANBRO 2,00 5.500,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

6 BOMBA SUBMERSA 4” 230M.C.A TRIFÁSICA   VANBRO 2,00 5.000,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

7 BOMBA SUBMERSA 4” 290M.C.A MONOFÁSICA   VANBRO 2,00 5.500,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

8 BOMBA SUBMERSA 4” 290M.C.A TRIFÁSICA   VANBRO 2,00 5.100,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

9 CABO ELÉTRICO MODELO 3.0X10.0 – FLEXÍVEL 

COBRE 1KW   

CONTROLL

ER 

800,00 31,45 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

10 CABO SUBMERSÍVEL 3X16MM   CONTROLL

ER 

350,00 47,32 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

11 CABO SUBMERSÍVEL 3X25MM   CONTROLL

ER 

350,00 73,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

12 CIMENTAÇÃO DO ESPAÇO ANELAR E LAJE DE 

PROTEÇÃO SANITÁRIA.   

ELETRIBEL 

POÇOS 

ARTESIAN

OS LTDA 

4,00 400,00 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

13 ELABORAÇÃO DE FORMULÁRIOS DE 

OUTORGA OU CADASTRO DE USO POR 

GEÓLOGO  COMPETENTE  

ELETRIBEL 

POÇOS 

ARTESIAN

OS LTDA 

4,00 900,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

14 LUVA DE 1 1/2” EM FERRO GALVANIZADO   BERTON 128,00 26,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

15 LUVA DE 1.1/4” EM FERRO GALVANIZADO   BERTON 100,00 19,95 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

16 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS   

ELETRIBEL 

POÇOS 

ARTESIAN

OS LTDA 

6,00 1.000,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

17 PAINEL DE COMANDO COMPATÍVEL COM A 

MOTOBOMBA   

ALTRONIC 4,00 1.300,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

18 PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO  EM 10” E 

6” ATE 100 MTS (SOLO + ROCHA)   

ELETRIBEL 

POÇOS 

ARTESIAN

OS LTDA 

400,00 85,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

19 PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO EM 6'' - 101 

A 150 METROS (ROCHA)   

ELETRIBEL 

POÇOS 

ARTESIAN

OS LTDA 

200,00 85,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

20 PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO EM 6'' - 151 

A 200 METROS (ROCHA)   

ELETRIBEL 

POÇOS 

ARTESIAN

OS LTDA 

200,00 85,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

21 PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO EM 6'' - 201 

A 250 METROS (ROCHA)   

ELETRIBEL 

POÇOS 

ARTESIAN

OS LTDA 

200,00 85,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

22 PROJETO CONSTRUTIVO DO POÇO PARA 

EMISSÃO DE ANUÊNCIA PRÉVIA PARA  

PERFURAÇÃO DO POÇO COM EMISSÃO DE ART  

ELETRIBEL 

POÇOS 

ARTESIAN

OS LTDA 

4,00 300,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

23 QUADRO DE COMANDO 3,0 HP MONOFÁSICA   ALTRONIC 2,00 980,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

24 QUADRO DE COMANDO 3,0 HP TRIFÁSICA   ALTRONIC 2,00 980,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

25 QUADRO DE COMANDO 4,0 HP MONOFÁSICA   ALTRONIC 2,00 1.300,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

26 QUADRO DE COMANDO 4,0 HP TRIFÁSICA   ALTRONIC 2,00 1.060,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

27 QUADRO DE COMANDO 5,0 HP MONOFÁSICA   ALTRONIC 2,00 1.750,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

28 QUADRO DE COMANDO 5,0 HP TRIFÁSICA   ALTRONIC 2,00 1.180,00 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

29 REVESTIMENTO GEO MECÂNICO PVC 6"   EMAR 32,00 160,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

30 TAMPA DO POÇO EM CHAPA DE AÇO DE 6"   LIDER 6,00 95,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

31 TAXA DE OUTORGA EMITIDA JUNTO AO IAT   ELETRIBEL 

POÇOS 

ARTESIAN

OS LTDA 

6,00 598,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

32 TESTE DE VAZÃO DO POÇO COM 

LEVANTAMENTO DE N.D E RECUPERAÇÃO DE 

90 %  DO N.E COM ENERGIA LOCAL  

ELETRIBEL 

POÇOS 

ARTESIAN

OS LTDA 

60,00 195,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

33 TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA TESTE DE VAZÃO   

ELETRIBEL 

POÇOS 

ARTESIAN

OS LTDA 

6,00 1.200,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

34 TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE MÁQUINA NO 

CANTEIRO DE OBRAS   

ELETRIBEL 

POÇOS 

ARTESIAN

OS LTDA 

4,00 950,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

35 TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/4”   TUPER 100,00 249,00 

ELETRIBEL POCOS 

ARTESIANOS 

LTDA ME 

36 TUBO FERRO GALVANIZADO 1.1/2”   TUPER 128,00 315,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 92/2022, é de R$ 352.253,00 

(Trezentos e Cinqüenta e Dois Mil, Duzentos e Cinqüenta e Três Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono trinta e um dias de outubro de 2022 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


